REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Nr: 15/2023
Nr. Protokolli: 22/2023
Date: 21.03.2023

Zyrtati Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés sé Suharekés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin
Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u
bazuar né nenin 7 (paragrafi 7.1 pika a ) t€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ 1
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kétkesés pér tishqyrtim té derguar ne Platforme Elektronike te daté: 17.03.2023 té
parashtruar OE; Albo Group SH.P.K, Rr. "Hyzri Talla", 10000, Prishtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
Vletsimi rapid i shkollave - faza e paré, me Nr. t& Prokurimi: 624-22-13949-2-2-1 & 624-022-134-221 nxjerr kété&:nxjerr
kété:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesas pér ri-shqyrtim te datés 17.03.2023, e parashtruar nga Albo Group SH.P.K. Rr. "Hyzri Talla",
10000, Prishtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Vlersimi rapid i shkollave - faza e par€, me Nr. té
Prokurimi: 624-22-13949-2-2-1 & 624-022-134-221

2. Vértetohet NJOFTIM PER ANULIM I AK t& publikuar me daté: 16.03.2023

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén elekronike né adresén:
https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, Komuna Suhareke me daté: 17.03.2023, ka pranuar kérkesa pér ri-shqyrtim té aktivitetit té prokurimit:
Vletsimi rapid i shkollave - faza e paré, me Nr. té Prokurimi: 624-22-13949-2-2-1 &  624-022-134-221 kundér
NJOFTIM PER ANULIM I AK té publikuar me daté: 16.03.2023. té publikuar né platformen elektronike.

I nderuar: Kerkesa 1 te kapaciteti teknik dhe profesional 1 AK ka qen st ne vijim:

Kérkesa 1 - peratori Ekonomik duhet te ofroje déshmi se ka pérfunduar projekte te ngjashme ne tre vitet ¢ shkuara nga data ¢
publikimit te njoftimit pér kontrate sé paku prej 20,000.00 €uro, ku pérfshihen titujt e projekteve, vlera, numri, data e
kontraktimit dhe déshmi pér pérfundimin me suksese te kétyre projekteve.

Dhe Déshmia 1 — Te dorézoni listén né origjinal e vulosur dhe nénshkruar, té projekteve té ngjajshme té realizuara ne tre vitet
e shkuara nga data e publikimit te njoftimit pér kontrate, dhe déshmité e pérfundimit Referencat ose procesverbalet e pranimit
teknik apo raportet pérfundimtare pér pranimin e puneve t€ kryera.

Andaj ju si OE keni realizuar kontrata ne vleren e kerkuar sipas AK, mirpo kontratat e juaja perveq kontrates “Shérbimet e
trajnimit pér stafin e Universitetit” ne vleré prej 3,540.00 €uro, kontratat e tjera te prezantuara nuk kané qené té
ngjajshme me kérkesen e aktivitetit t& prokurimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé.
Ankesa prané-QSHP-§¢-duhet té dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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